Oficio n° (CN)
Brasília, em de de 2t:ti

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão
conjunta realizada no dia 9 de maio de 2024, rejeitou, em parte, o Veto Parcial aposto ao
Projeto de Lei n° 54, de 2021, convertido na Lei n° 14.818, de 16 de janeiro de 2024, que
"Institui incentivo financeiro-educacional, na modalidade de poupança, aos estudantes
matriculados no ensino médio público; e altera a Lei n° 13.999, de 18 de maio de 2020, e
a Lei n° 14.075, de 22 de outubro de 2020".

A matéria foi encaminhada, nesta data, à Presidência da República, para os
fins do disposto no § 5° do art. 66 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

A

R'iohrva1ho
tário do Senado Federal

PRIMEI --ÇARJA
EmD,

xI

/ De ordem, à Secretarja..Gera da Mesa, Par\as ddapvjdêflcjas

alucg/p121-54 (Veto Parcial n°3, de 2024, rejeitado.promu1gaço)

ri-

Q.

*C
D2

49
53

25
94
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
52

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
05

/2
02

4
09

:1
2:

00
.0

00
 -

M
ES

A